
Gebührenordnung  Deutscher Unterwasser Club Goch 1974 e.V. 
 

 
  Stand Dezember 2018 

 

 

Aufnahmegebühr und Mitgliedsbeitrag werden von der Mitgliederversammlung festgelegt.  

 

Jedes Vereinsmitglied hat bei Eintritt in den DUC Goch 1974 e.V. einmalig eine 

Aufnahmegebühr zu zahlen. 

 

Die Aufnahmegebühr beträgt für 

• jugendliche Mitglieder bis 14 Jahre     20 € 

• für jugendliche Mitglieder bis 18 Jahre     40 € 

• für Erwachsene        100 € 
 
 
 

Jedes Vereinsmitglied hat einen jährlichen Mitgliedsbeitrag zu zahlen. 

Der Mitgliedsbeitrag beträgt für  

• Kinder, die nicht aktiv am Tauchsport teilnehmen  15 € 

• jugendliche Mitglieder im Alter von 10 bis 13 Jahren  36 € 

• jugendliche Mitglieder im Alter von 14 bis 18 Jahren  60 € 

• Erwachsene         112 € 

• Ehepartner         86 € 

• passive Mitglieder        60 € 
 

Für Familien kann ein Familienbeitrag gewährt werden.  

 


